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Ad2)  

Opfølgning fra sidste møde: 

Annelli og Søren arbejder med udkast til forskningsstrategi med udgangspunkt i 

tidligere dokumenter. Forskningsudvalget høres, når deer foreligger et samlet 

udkast. 

 

Dekanen oplyser, at fakultetets bidrag til konstruktionen omkring diabetes epi-

demiologi begrænser sig til lønmidler. Driftsmidlerne for professorat, post.doc og 

ph.d. Forventes afholdt af Instituttet. Søren udarbejder en oversigt over de øko-

nomiske konsekvenser for Instituttet. 
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Ad3) 

Organisation af sundhedsøkonomi ved Aarhus Universitet: 

Udvalget havde gennemlæst mail og statuspapir vedrørende sundhedsøkonomi. 

Udvalget udtrykte bekymring overfor det stærke fokus på klinisk sundhedsøko-

nomi, idet Instituttets interesse er i folkesundhedsorienteret sundhedsøkonomi. 

Søren skal sikre afklaring af begrebet klinisk sundhedsøkonomi, som kan tolkes 

som sundhedsøkonomi appliceret på den virkelige verden eller sundhedsøkonomi 

med udgangspunkt i syge analogt med klinisk epidemiologi. Den sidste version af 

sundhedsøkonomi vurderes af begrænset interesse for Institut for Folkesundhed. 

Der er aktuelt fire sundhedsøkonomer tilknyttet Health. De tre arbejder primært 

med sundhedsøkonomi i relation til folkesundhed. 

 

Hvis det bliver aktuelt, bør der på et tidligt tidspunkt i processen træffes beslut-

ning om samling af sundhedsøkonomerne med organisatorisk forankring i en ek-

sisterende sektion ved Instituttet, og der bør udarbejdes visions- og strategioplæg 

for arbejdet indenfor det sundhedsøkonomiske område. 

 

Ad4)  

Plan for øget ansøgningsaktivitet: 

Der var enighed om, at der bør være overensstemmelse mellem behov for ekster-

ne midler og ansøgningsaktivitet, mens et fokus udelukkende på øget ansøg-

ningsaktivitet ikke ville afspejle de økonomiske behov. Søren og Kim tager initia-

tiv til en forespørgsel til de faste videnskabelige medarbejdere vedrørende finan-

sieringsbehov for de kommende tre år sammenholdt med planlagte ansøgnings-

initiativer. Det forsøges samtidigt at indsamle oplysninger om tidligere initiativer 

til finansiering af de foreslåede forskningsprojekter. 
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